WEISSES ROSSLI

WEISSWEIN IM GLAS

BLANC DE NOIR 1.0DL 10.50
Christen, Schaffhausen AOC 7.5DL 71.50
Pinot Noir

MORIZ PINOT BIANCO 1.0pL 11.50
Moriz, Stdtirol DOC 7.5DL 77.00

Pinot Bianco

ALBARIN BLANCO 1.0pL 9.50
Pardevalles, Tierra de Le6n DO 7.5DL 67.50
Albarin

ROTWEIN IM GLAS

Z/HR ROSSO 1.0DL 11.50
Dreistand, Zirichsee AOC 7.5DL 77.00
Pinot Noir, Cabertin

NEBBIOLO MERCUZIO 1.0pL 12.50
Mura Mura, Langhe DOC, Piemont 7.5DL 79.00
Nebbiolo

RIOJA CRIANZA 1.0pL 9.50
Ontafién, Rioja DOCa 7.5DL 67.50

Tempranillo, Garnacha

SCHAUMWEIN IM GLAS

ZURISCHUM — BRUT BLANC DE NOIRS 1.0DL 14.50
Zirichsee AOC 7.5DL 89.00
Pinot Noir - Méthode Traditionnelle

CUVEE ROSE - MILLESIME BRUT 1.0pL 14.50
Domaine Bruno Dangin, Crémant de Bourgogne AOP 7.5DL 89.00
Pinot Noir

ELMSFEUER RHUBARB — secC 1.0pL 13.50
Andersen Winery, Danemark 7.5DL 85.00

Rhabarber Wein - Méthode Traditionelle



WEISSES ROSSLI

STILVOLLE 0.0%

RIESLING SEKT
St. Anthony, Deutschland
Riesling

SCHAUMWEIN
Von Wiesen, Deutschland
Brombeerblatt & Apfel

FLEIN SCHILCHER

Gross & Gross, Osterreich
Rose Schilcher

CHAVIN ZERO

Pierre Chavin, Sidfrankreich
Chardonnay oder Cabernet S. & Merlot

WELL HIRSCHBIRNE

Obsthof Retter, Osterreich
Hirschbirn’

HAUSGEMACHTER KOMBUCHA

HAUSGEMACHTER SHRUB

1.0DL

1.0DL

1.0DL

1.0DL

1.0DL

1.0DL

1.0DL

9.50

13.50

9.00

10.00

9.00

9.00

9.00



WEISSES ROSSLI

RARITATEN

CHARDONNAY SELVA DELLA TESA 2019
Ca’ del Bosco, Sebino IGT, Lombardei
Chardonnay

Die Trauben aus funf herausragenden Weinbergen werden
sorgfaltig von Hand in kleine Kisten gelesen.

Nur der edelste Most gelangt zur Garung in kleine Eichenfasser.
Leuchtendes Goldgelb, ein reichhaltiges Bouquet mit Nuancen
reifer Frichte, feinen Vanille- und Rostaromen.

Am Gaumen vollmundig, mit harmonischer Struktur und langem
Nachhall.

BRUNELLA BAROLI 2018
Boroli, Barolo DOCG, Piemont
Nebbiolo

Die Monopollage des Hauses Boroli tragt den Namen Brunella —
ein historischer Weinberg, seit dem 16. Jahrhundert bekannt fir
seine auBergewdhnlichen Trauben. Er liegt am westlichen Ende der
Zone Villero in Castiglione Falletto.

Die Reifung erfolgt fir 18 Monate in groBen Eichenfassern
(1.000-1.500 1) und anschlieBend fiir mindestens ein Jahr in der
Flasche.

Kraftiges Rubinrot im Glas. Ein fesselndes Bouquet von frischen
Beeren, begleitet von einem Hauch Lakritze. Am Gaumen
harmonische Noten frischer Gewlrznelken, die in einen
langanhaltenden, samtigen Abgang {bergehen, bei dem das
Eichenholz fur eine ausgewogene Struktur sorgt.
Der Barolo Brunella Monopolio verkérpert Finesse und Eleganz
und ladt dazu ein, immer wieder zu kosten, wahrend er seine
Aromen entfaltet.

PIERO 2018
Talenti, Brunello di Montalcino DOCG, Toskana
Sangiovese

Mazeration und alkoholische Gé&rung in Edelstahltanks bei
kontrollierter Temperatur (28-29 °C). Reifung fir mindestens 24
Monate in Tonneaux aus franzosischer Eiche.

Komplexes, frisches Bouguet mit Aromen reifer roter Frichte wie
Pflaume, Schwarzkirsche und Himbeere, harmonisch verbunden
mit  gereiften  Gewlrznoten von Tabak und Lakritze.
Am Gaumen kraftvoll, dabei ausgewogen und geschmeidig, mit
feinen, stBlich anmutenden und eleganten Tanninen.

7.5DL

7.5DL

7.5DL

129.00

139.00

169.00



WEISSES ROSSLI

RARITATEN

MARIANOVA 2018 7.5DL 215.00
Michele Satta, Bolgheri Superiore DOC, Toskana
Syrah, Sangiovese

Ein wesentlicher Unterschied zwischen Michele Satta und anderen
groBen Namen wie Ornellaia, Sassicaia oder Grattamacco besteht
darin, dass der Weinproduzent in Bolgheri das alteste Weingut
betreibt, das sich im Besitz eines Winzers befindet. Satta griindete
seine Kellerei in Castagneto Carducci zu einer Zeit, als der Weinbau
in dieser toskanischen Anbauregion noch in den Anfangen steckte
und groBe Erfolge erst in der Zukunft lagen.

Dies ist der zweite Jahrgang des ,Marianova“, derzeit der einzige
Bolgheri Superiore, der abseits der klassischen franzésischen
Bordeaux-Rebsorten gekeltert wird. Er besteht zu gleichen Teilen
aus Sangiovese und Syrah.

Marianova vereint eine beeindruckende aromatische Vielfalt mit
groBem Trinkvergnigen und unterstreicht wie kein anderer Wein die
ausgepragte Individualitdt der Kellerei.

Gléanzendes, sattes Rubinrot. In der Nase feine Aromen von
Himbeere und Brombeere, offen und einladend. Am Gaumen festes,
zupackendes Tannin, mit salzigen und wirzigen Noten, im Finale
noch leicht rau.

CARMIGNANO RISERVA UVA DEI COLOMBI 2018 7.5DL 298.00
Piaggia, Carmignano DOCG, Toskana
Sangiovese, Cabernet F., Merlot

In den 1970er-Jahren erwarb Mauro Vannucci in der Gemeinde
Piaggia jene Weinberge, die sein Haus Uberragten. Er war
Uberzeugt, dass die sonnenverwohnte Lage und das besondere
Terroir dieser Hange pradestiniert waren fir die Erzeugung grofBer
Weine. Mit dem Ausbau der Kapazitaten und der weltweiten
Distribution trat seine Tochter als Geschéaftsfihrerin in das
Familienunternehmen ein. Die Kellerei umfasst heute 16 Hektar
Land, davon sind 8 Hektar mit Reben bepflanzt.

Die Trauben stammen aus dem 1972 angelegten Weinberg Piaggia
di Poggio a Caiano. Die Garung erfolgt mit einheimischen Hefen im
Edelstahltank, anschlieBend reift der Wein in 100 % neuen
Barriques aus franzésischer Eiche. Insgesamt drei Jahre gelagert,
davon 12 Monate zur Verfeinerung in der Flasche. Streng auf nur
1.000 Flaschen pro Jahrgang limitiert.



WEISSES ROSSLI

SCHAUMWEIN

ZURISCHUM - BRUT BLANC DE NOIRS
Zirichsee AOC, Méthode Traditionnelle
Pinot Noir

Limitiert auf 1.500 Flaschen

ZURISCHUM - BRUT ROSE
Zirichsee AOC, Méthode Traditionnelle
Pinot Noir

PROSECCO boc
L'Anima di Vergani, Veneto
Glera

ROSE PROSECCO poc

L'Anima di Vergani, Veneto
Glera, Pinot Noir

FRANCIACORTA DOCG - EXTRA BRUT

Ca’ del Bosco, Lombardei
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Bianco

CUVEE ROSE - MILLESIME BRUT

Domaine Bruno Dangin, Crémant de Bourgogne AOP
Pinot Noir

CHAMPAGNE ICONE TRADITION - BRUT
Cattier, Champagne AOC
Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay

CHAMPAGNE BLANC DE BLANCS - BRUT
Ruinart, Champagne AOC
Chardonnay

ELMSFEUER RHUBARB - SEC
Andersen Winery, Danemark
Rhabarber Wein, Méthode Traditionelle

1.0DL
7.5DL

7.5DL

1.0DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

1.0DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

1.0DL
7.5DL

14.50
89.00

89.00

9.50

65.00

65.00

95.00

14.50

89.00

92.00

180.00

13.50
85.00



WEISSES ROSSLI

ROSE

VETERE 2024 1.0pL 10.50
San Salvatore, Campania IGP 7.5DL 69.00
Aglianico

LEMAR 2022 7.5DL 74.00

Conte Lemar, Isola dei Nuraghi IGT, Sardinien
Cannonau, Vermentino

PROVENCE SELECTION SAINT TROPEZ 2023 7.5DL 67.00
Maison Angelvin, Cotes de Provence DOP
Garnacha, Cinsault, Syrah, Mourvédre

ESSENZA DI VENUS 2024 7.5DL 69.00
Ruffino, Toscana IGT
Vermentino, Syrah, Sangiovese, Pinot Grigio



WEISSES ROSSLI

WEISSWEIN

PETIT ARVINE
La Tornale, Valais AOC
Petit Arvine

BLANC DE NOIR
Christen, Schaffhausen AOC
Pinot Noir

MORIZ PINOT BIANCO
Tramin, Alto Adige DOC, Sudtirol
Pinot Bianco

PINOT BIANCO ATHESIS

Kettmeier, Alto Adige DOC, Sudtirol

Pinot Bianco

18 Monate Barrique, 6 Monate Flaschenreifung

SAUVIGNON BLANC
Schiopetto, Collio DOC, Friaul
Sauvignon Blanc

8 Monate auf der Feinhefe

ALBARIN BLANCO

Pardevalles, Tierra de Le6n DO
Albarin

VERDICCHIO
Colpaola, Verdicchio di Matelica DOP, Marken
Verdicchio

CHARDONNAY
Planeta, Sicilia Menfi DOC
Chardonnay

12 Monate Barrique

CUVEE MARIANNE - COTES D'AUXERRE BLANC
Domaine PL et JF Bersan, Burgund

Chardonnay

12 Monate Barrique

CHABLIS VIEILLES VIGNES AoC
Domaine Vocoret, Burgund
Chardonnay

12 Monate Barrique

2022

2023

2023

2022

2022

2024

2023

2023

2023

2022

7.5DL

1.0DL
7.5DL

1.0DL
7.5DL

7.5DL

7.5DL

1.0DL
7.5DL

7.5DL

3.75DL
7.5DL

7.5DL

7.5DL

84.00

10.50
71.50

11.50
77.00

85.00

82.00

9.50
69.50

75.00

75.00
85.00

88.00

85.00



WEISSES ROSSLI

ROTWEIN SCHWEIZ

DIVICO 2020 7.5DL 65.00
Dreistand, Zirichsee AOC
Divico

PINOT NOIR BARRIQUE 2022 7.5DL 82.00
Schwarz, Zirich AOC

Pinot Noir

16 Monate im Barrique

Z/HR ROSSO 2019 1.0DL 11.50
Dreistand, Zirichsee AOC 7.5DL 77.00
Pinot Noir, Cabertin

MERLOT ULTIMA GOCCIA 2022 7.5DL 89.00
Chiodi, Ticino DOC

Merlot

12 Monate Eichenfass

MERLOT SINFONIA BARRIQUE 2019 7.5DL 92.00
Chiericati, Ticino DOC

Merlot

10 Monate Eichenfass

PINOT NOIR SELECTION 2022 7.5DL 75.00
Wolfer, Thurgau AOC

Pinot Noir

10 Monate Barrique

PINOT NOIR GRAND VIN 2022 7.5DL 89.00
Wolfer, Thurgau AOC

Pinot Noir

12 Monate Barrique

CABERNET FRANC CLEMENCE 2022 7.5DL 86.50
La cave de Genéve AOC

Cabernet Franc

12 Monate Barrique



WEISSES ROSSLI

ROTWEIN FRANKREICH

CHATEAU CISSAC - CRU BOURGEOIS
Marie Vialard, Haut-Médoc AOC, Bordeaux AOP
Cabernet S., Merlot, Petit Verdot

16 Monate Barrique

CHATEAU LUSSEAU
Saint-Emilion Grand Cru AC
Merlot, Cabernet F., Cabernet S.

LA BERNARDINE - CHATEAUNEUF DU PAPE
M. Chapoutier, Cétes du Rhéne

Garnacha, Syrah

15 Monate Betontank

2019

2020

2022

7.5DL

7.5DL

7.5DL

79.00

89.00

99.00



WEISSES ROSSLI

ROTWEIN |ITALIEN

ROMEO PIEMONTE boc 2019 7.5DL 93.00

Mura Mura, Piemont
Barbera, Nebbiolo
24 Monate Tonneaux, Keramikamphoren, 6 Monate Flaschenreifung

NEBBIOLO MERCUZIO 2021 1.0DL 12.50
Mura Mura, Langhe DOC, Piemont 7.5DL 79.00
Nebbiolo

24 Monate Barrique, Tonneaux, Tonfass
Limitiert auf 4.980 Flaschen

IL PRESCELTO 2018 7.5DL 109.00
Castello degli Angeli, Bergamo

Petit Verdot

36 Monate Eichenfass

Limitiert auf 1300 Flaschen

RIPASSO LA CASETTA VALPOLICELLA DoC 2019 7.5DL 79.00
Domini Veneti, Venedig 15.0pL 155.00
Corvina, Corvinone, Rondinella, Merlot, Croatina

18 Monate Holzfass, 4 Monate Flaschenreifung

AMARONE DELLA VALPOLICELLA poceG 2019 5.0pL 59.00
L'Anima Di Vergani, Venedig 7.5DL 87.00
Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella 15.0DL 169.00

36 Monate Eichenfass

FRANK 2021 7.5DL 69.00
Barollo, Veneto IGT

Cabernet Franc

14 Monate Barrique, 6 Monate Flaschenreifung

CORTE DEL LUPO 2021 7.5DL 85.00
Ca’ del Bosco, Curtefranca DOG, Lombardei

Merlot, Cabernet S., Cabernet F., Carmenére

26 Monate Eichenfass, Stahltank

MARAMIA 2019 7.5DL 85.00
Tenuta Mara, Rubicone IGP, Emilia-Romagna

Sangiovese

15 Monate Eichenfass



WEISSES ROSSLI

ROTWEIN |ITALIEN

TOSCANA IGT

L'Anima Di Vergani, Toskana

Merlot, Cabernet S., Cabernet F., Petit Verdot
24 Monate Barrique, 6 Monate Flaschenreifung

CARMIGNANO RISERVA DoOCG

Piaggia, Toskana

Sangiovese, Cabernet S., Cabernet F., Merlot
18 Monate Barrique, 6 Monate Flaschenreifung

COLLAZZI

Collazzi, Toscana IGT

Cabernet S., Cabernet F., Merlot, Petit Verdot
18 Monate Barrique, 12 Monate Flaschenreifung

VINTAGE ROSSO
Talenti, Toscana IGT
Sangiovese, Petit Verdot

BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG
La Rasina, Toskana

Sangiovese

30 Monate Barrique, 12 Monate Stahltank

CHIANTI DUCALE ORO GRAN SELEZIONE DOCG
Ruffino, Toskana

Sangiovese, Merlot, Cabernet S.

36 Monate Edelstahl-, Betontank, Eichenfass

SAN MARTINO BOLGHERI DOC SUPERIORE

Cipriana, Toskana
Cabernet S., Petit Verdot
Mindestens 12 Monate Barrique

CIPRIANA
Cipriana, Bolgheri DOC, Toskana
Syrah, Merlot, Cabernet S.

PRIMITIVO FLAMINIO
Vallone, Salento IGT, Apulien
Primitivo

2020

2020

2021

2023

2020

2019

2019

2022

2022

7.5DL
15.0pL

3.75DL
7.5DL
15.0pL

3.75DL
7.5DL

15.0pL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

95.00
179.00

59.00
95.00
179.00

59.00
95.00
179.00
69.00

98.00

96.00

135.00

77.00

59.00



ROTWEIN SPANIEN

LYNUS AUREA

Lynus, Ribera del Duero DO
Tempranillo

13 Monate Eichenfass

VIA NORTE INFANTE
Lynus, Ribero del Duero DO
Tempranillo

5 Monate Barrique

EL PRIMER VUELO
Valdemonjas, Ribera del Duero DO
Tempranillo

15 Monate Eichenfass, 3 Monate Betonei

MAS SINEN LA VALL

Burgos Porta, Priorat DOQ

Syrah, Garnacha, Carifiena, Cabernet S.
6 Monate Eichenfass

MAS SINEN CLOS

Burgos Porta, Priorat DOQ

Garnacha, Carifiena, Cabernet S., Syrah
12 Monate Eichenfass

GARNACHA UNEXPECTED
Pago Aylés, Ayles VP, Aragon
Garnacha

5 Monate Eichenfass

RIOJA CRIANZA

Ontafién, Rioja DOCa
Tempranillo, Garnacha
12 Monate Eichenfass

CICLON SERRANO

Vifias Serranas, Castilla y Leén IGP
Rufete

10 Monate Holzausbau

LA EXALTACION

José Manuel Corrales, Valdepefias DO
Tinto Fino

14 Monate Eichenfass

Limitiert auf 1.998 Flaschen

WEISSES ROSSLI

2020

2023

2021

2018

2018

2022

2021

2021

2022

7.5DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

1.0DL

7.5DL

7.5DL

7.5DL

99.00

59.00

99.00

85.00

105.00

75.00

9.50

67.50

73.00

95.00



WEISSES ROSSLI

SUSSWEIN & PORTWEIN

PASSITO DI NOTO bpoc

Planeta, Sizilien
Moscato

MOSCATO D'ASTI pDoCG

La Morandina, Piemont

GRAHAMS TAWNY PORT - 20 JAHRE

2023

2023

0.5pDL
5.0DL

3.75cL

0.5pL

10.50
75.00

39.00

14.50



